Оренбургский городской

Совет

                 РЕШЕНИЕ

         от 07.10.2025 № 9

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи

16  Федерального  закона  от  20.03.2025  №  33-ФЗ  «Об  общих  принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,

статьи  6  Регламента  Оренбургского  городского  Совета,  утвержденного

решением  Оренбургского  городского  Совета  от  04.09.2023  №  395,

руководствуясь  статьей  27   Устава  муниципального  образования  «город

Оренбург»,  принятого  решением   Оренбургского  городского  Совета  от

28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:

1.  Утвердить  председателей  и  заместителей  председателей  постоянных

депутатских  комитетов  Оренбургского  городского  Совета  согласно

приложению.

2. Признать утратившими силу:

2.1.  Решение  Оренбургского  городского  Совета  от  29.10.2020  № 9  «Об

утверждении  председателей  и  заместителей  председателей  постоянных

депутатских комитетов Оренбургского городского Совета».

Об утверждении  председателей
и  заместителей  председателей
постоянных депутатских
комитетов Оренбургского
городского Совета

2.2.  Пункт  6  решения  Оренбургского  городского  Совета  от  07.10.2021

№  136  «О  досрочном  прекращении  полномочий  депутатов  Оренбургского

городского Совета».

2.3.  Решение Оренбургского городского Совета от 25.11.2021 № 165 «О

внесении изменения в решение Оренбургского городского Совета от 29.10.2020

№ 9».

2.4.  Решение Оренбургского городского Совета от 06.06.2024 № 501 «О

внесении изменений в решение Оренбургского городского Совета от 29.10.2020

№ 9».

2.5.  Пункт  3  решения  Оренбургского  городского  Совета  от  28.08.2025

№  641  «О  досрочном  прекращении  полномочий  депутата  Оренбургского

городского Совета».

3. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу с момента

его подписания.

Председатель
Оренбургского городского Совета                  С.А. Бабин

Приложение
к решению Совета
от 07.10.2025 № 9

Председатели и заместители председателей
постоянных депутатских комитетов
Оренбургского городского Совета

1.  Постоянный  депутатский  комитет  по  бюджетно-финансовой  и
налоговой политике:

Председатель комитета – Ушаков Андрей Владимирович;
Заместитель председателя комитета – Дёмина Татьяна Владимировна.

2.  Постоянный  депутатский  комитет  по  экономике,  промышленности,
предпринимательству и сельскому хозяйству:

Председатель комитета – Молчанов Сергей Александрович;
Заместитель председателя комитета - Лысиков Дмитрий Константинович;
Заместитель председателя комитета - Стародубцев Владимир Сергеевич.

3.   Постоянный депутатский комитет по муниципальному хозяйству:
Председатель комитета – Захаров Максим Александрович;
Заместитель председателя комитета – Бикбов Вадим Гизитдинович;
Заместитель председателя комитета – Сукманов Сергей Валерьевич.

4.  Постоянный  депутатский  комитет  по  местному  самоуправлению  и
правотворчеству:

Председатель комитета – Батурин Денис Дмитриевич;
Заместитель председателя комитета – Березнева Ольга Петровна.

5.  Постоянный  депутатский   комитет   по   вопросам     образования,
культуры,    охраны     здоровья   и социальной поддержки населения:

Председатель комитета – Пупынин Дмитрий Юрьевич;
Заместитель председателя комитета – Неверов Павел Геннадьевич.

6.  Постоянный депутатский комитет по  вопросам физической культуры,
спорта и молодежной политики:

Председатель комитета – Куниловский Роман Александрович;
Заместитель председателя комитета – Ишаков Николай Александрович;
Заместитель председателя комитета – Ковалёв Сергей Сергеевич.